
イ　電気事業

項　目 発 電 開 始
発 電 形 式 最 大 出 力 年 間 電 灯 電 力 料 料 金 収 入 ｋ Ｗ ｈ 当 た り ご み 焼 却 能 力

団体名 年 月 日 （ｋＷ） 販 売 （ Ｍ Ｗ ｈ ） 自 家 用 （ Ｍ Ｗ ｈ ） 計　　　（ＭＷｈ） 収 入 （ 千 円 ） 内 訳 単 価 （ 円 ・ 銭 ） （ｔ／日）
前橋市 H.25.09.01 太陽光発電 750 791 791 32,647 従量制 41.27 0 0 ( 0 )
前橋市 H.25.06.20 太陽光発電 10 12 12 500 従量制 41.67 0 0 ( 0 )
前橋市 H.27.03.31 太陽光発電 815 910 910 33,702 従量制 37.04 0 0 ( 0 )
前橋市 H.27.04.30 太陽光発電 500 618 618 21,604 従量制 34.96 0 0 ( 0 )
前橋市 H.30.08.01 水力発電 236 1,177 1,177 33,640 従量制 28.58 0 0 ( 0 )
前橋市 H.26.06.10 太陽光発電 10 10 10 364 従量制 36.40 0 0 ( 0 )
桐生市 H.08.04.22 ごみ発電 4,660 19,198 13,044 32,242 246,440 従量制 12.84 450 0 ( 0 )
太田市 H.24.07.01 太陽光発電 1,500 893 14 907 34,541 従量制 38.68 0 1 ( 1 )
太田市 H.25.10.01 太陽光発電 1,500 1,530 37 1,567 61,199 従量制 40.00 0 0 ( 0 )
太田市 H.25.07.01 太陽光発電 1,941 2,006 26 2,032 80,237 従量制 40.00 0 0 ( 0 )
太田市 H.25.03.18 太陽光発電 270 214 214 8,488 従量制 39.66 0 0 ( 0 )
沼田市 H.29.05.31 太陽光発電 291 312 312 11,221 従量制 35.96 0 0 ( 0 )
沼田市 H.29.05.31 太陽光発電 138 171 171 6,161 従量制 36.03 0 0 ( 0 )
沼田市 H.06.08.20 水力発電 537 0 0 ( 0 )
みどり市 H.26.01.16 太陽光発電 200 243 243 8,733 従量制 35.94 0 0 ( 0 )
みどり市 H.26.03.26 太陽光発電 189 191 191 6,879 従量制 36.02 0 0 ( 0 )
みどり市 H.27.06.30 太陽光発電 50 55 55 1,761 従量制 32.02 0 0 ( 0 )
みどり市 H.28.04.27 太陽光発電 166 204 204 5,497 従量制 26.95 0 0 ( 0 )
榛東村 H.25.07.01 太陽光発電 500 649 649 25,961 従量制 40.00 0 0 ( 0 )
榛東村 H.25.07.01 太陽光発電 6 9 9 387 従量制 43.00 0 0 ( 0 )
榛東村 H.27.03.09 太陽光発電 50 56 56 2,030 従量制 36.25 0 0 ( 0 )
中之条町 H.25.10.29 太陽光発電 1,990 2,315 2,315 92,613 従量制 40.01 0 0 ( 0 )
中之条町 H.25.12.20 太陽光発電 1,990 2,017 2,017 80,670 従量制 40.00 0 0 ( 0 )
中之条町 H.29.06.30 太陽光発電 1,999 2,644 2,644 95,196 従量制 36.00 0 1 ( 1 )
中之条町 H.29.07.20 水力発電 135 399 399 13,580 従量制 34.04 0 1 ( 1 )

計 36,624 13,121 49,745 904,051 24.68 3 ( 3 )
※　建設中の施設を含むものである。

項　目
収　　益　　的　　支

総 収 益 営 業 収 益 営 業 外 収 益 　 総 費 用 営 業 費 用
Ａ (B+C) Ｂ 料 金 収 入 受 託 工 事 収 益 そ の 他 Ｃ 国 庫 ( 県 ) 補 助 金 他 会 計 繰 入 金 そ の 他 Ｄ　　　　　(E+F) Ｅ

団体名 (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円）
前橋市 134,713 134,703 134,703 10 10 120,406 70,011
桐生市 277,238 271,084 271,084 6,154 6,154 29,707 23,221
太田市 234,583 202,913 202,913 31,670 31,670 201,362 190,704
沼田市 19,121 19,120 19,120 1 1 4,889 2,803
みどり市 25,377 25,156 25,156 221 221 4,747 2,702
榛東村 31,176 31,175 31,175 1 1 35,094 5,648
中之条町 324,247 324,125 310,264 13,861 122 122 283,777 251,033

計 1,046,455 1,008,276 994,415 13,861 38,179 221 37,958 679,982 546,122

項　目

収 支 差 引 資 本 的 収 入 内 訳
職 員 給 与 費 受 託 工 事 費 そ の 他 支 払 利 息 そ の 他 地 方 債
　 　 　 Ｆ 地 方 債 利 息 その他借入金利息 Ｇ (A-D) Ｈ

団体名 (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円）
前橋市 70,011 50,395 879 879 49,516 14,307
桐生市 23,221 6,486 6,486 247,531
太田市 1,877 188,827 10,658 10,658 33,221
沼田市 2,803 2,086 413 413 1,673 14,232 14
みどり市 2,702 2,045 2,045 20,630 12,308
榛東村 5,648 29,446 29,446 △ 3,918
中之条町 8,300 242,733 32,744 32,744 40,470

計 10,177 535,945 133,860 1,292 1,292 132,568 366,473 12,322

榛東村第三太陽光発電所

収　　　　　　　　　　　益　　　　　　　　　　　的　　　　　　　　　　　収　　　　　　　　　　　入

沢渡温泉第3太陽光発電所
中之条町美野原小水力発電所

荻窪町太陽光発電所
粕川町中之沢太陽光発電所
赤城山小水力発電所

大間々町塩原太陽光発電所

榛東村第二太陽光発電所

沢渡温泉第1太陽光発電所

沼田市佐山太陽光発電所
沼田市多那太陽光発電所

おおた太陽光発電所
おおた鶴生田太陽光発電所

東町神戸太陽光発電所

榛東村太陽光発電所
笠懸町鹿（調整池13）太陽光発電所

　事　　業　　の　　種　　類
職 員 数
（ ）は損益勘定職
員数（うち書）（人）

施　　　　　　　設　　　　　　　及　　　　　　　び　　　　　　　業　　　　　　　務　　　　　　　状　　　　　　　況
　　年　　間　　発　　電　　電　　力

営　　　　業　　　　費　　　　用 営業外費用
収　　　　　　　　　　益　　　　　　　　　　的　　　　　　　　　　支　　　　　　　　　　出

　　　　収　　　　　　　　益　　　　　　　　的　　　　　　　　収　　　　　　　　支　　　　　　　　の　　　　　　　　状　　　　　　　　況

堀越町太陽光発電所

笠懸町久宮（調整池14）太陽光発電所

富士見図書館太陽光発電

(仮称)平川小水力発電所

沢渡温泉第2太陽光発電所

収　　　　　　　　　　益　　　　　　　　　　的　　　　　　　　　　収　　　　　　　　　　支　　　　　　　　　　の　　　　　　　　　　状　　　　　　　　　　況

資　　本　　的　　収　　入
資　本　的　収　支　の　状　況

宮城小学校体育館太陽光発電
桐生市清掃センター発電所

おおた緑町太陽光発電所
学校施設等発電所



（ イ　電気事業 ）

項　目

資 本 的 支 出
他 会 計 出 資 金 他 会 計 補 助 金 他 会 計 借 入 金 固 定 資 産 国 庫 ( 県 ) 補 助 金 工 事 負 担 金 そ の 他 建 設 改 良 費 地 方 債 償 還 金

　 　 売 却 代 金 　 　 　 Ｉ 職 員 給 与 費
団体名 (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円）
前橋市 22,632 22,632
桐生市 277,390
太田市 35,000
沼田市 14 11,309 1,294 14 10,015
みどり市 12,308 11,950
榛東村
中之条町 31,955 31,955

計 14 12,308 390,236 33,249 14 32,647

項　目 　 　
収 支 差 引 収 支 再 差 引 積 立 金 前 年 度 か ら の 前 年 度 形 式 収 支 翌 年 度 に 繰 越

繰 越 金 う ち 地 方 債 繰 上 充 用 金 す べ き 財 源
他 会 計 長 期 借 入 他 会 計 へ の そ の 他 Ｊ (H-I) Ｋ (G+J) Ｌ Ｍ Ｎ Ｏ (K-L+M-N) Ｐ

団体名 金 返 還 金 ( 千 円 ) 繰 出 金 ( 千 円 ) (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円）
前橋市 0 0 △ 22,632 △ 8,325 0 14,057 0 0 5,732 0
桐生市 0 277,390 △ 277,390 △ 29,859 0 41,907 0 0 12,048 0
太田市 0 35,000 △ 35,000 △ 1,779 0 11,356 0 0 9,577 0
沼田市 0 0 △ 11,295 2,937 2,875 7,152 0 0 7,214 6,669
みどり市 0 11,950 358 20,988 21,105 33,903 0 0 33,786 0
榛東村 0 0 0 △ 3,918 501 4,642 0 0 223 0
中之条町 0 0 △ 31,955 8,515 16,213 52,778 0 0 45,080 0

計 0 324,340 0 △ 377,914 △ 11,441 40,694 165,795 0 0 113,660 6,669

　　　項　目 実 質 収 支 地 方 債 現 在 高
総 収 支 比 率 営 業 収 支 比 率 職 員 １ 人 当 た り 職 員 給 与 費 対

　 Ｏ－Ｐ 営 業 収 益 営 業 収 益
団体名 (千円） (千円） （％） （％） (千円） （％）
前橋市 5,732 334,142 111.9 192.4 0.0
桐生市 12,048 933.2 1,167.4 0.0
太田市 9,577 116.5 106.4 202,913 0.9
沼田市 545 433,085 391.1 682.1 0.0
みどり市 33,786 534.6 931.0 0.0
榛東村 223 88.8 552.0 0.0
中之条町 45,080 114.3 129.1 2.6

計 106,991 767,227 153.9 184.6 67,638 1.0

資　　　　　　　　　　本　　　　　　　　　　的　　　　　　　　　　収　　　　　　　　　　支　　　　　　　　　　の　　　　　　　　　　状　　　　　　　　　　況
資　　　　　　　　　　本　　　　　　　　　　的　　　　　　　　　　収　　　　　　　　　　入 資　　　　　　本　　　　　　的　　　　　　支　　　　　　出

内　　　　　　　　　　　　　　　　　　　訳 内　　　　　　　　　　　　訳

資　　本　　的　　収　　支　　の　　状　　況
資　　　本　　　的　　　支　　　出

内　　　　　　　　　　訳

経　　　　　　　　営　　　　　　　　分　　　　　　　　析


